
2022 13
сентября

вторник
№ 70

(15697)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на второе 

полугодие 2022 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефонам: 
8-963-524-05-55, 4-63-64.

ТРАНСПОРТ

ОБЩЕСТВО

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2022 № 2832
Об увековечивании памяти и установлении мемориальной доски Королеву Д.В.
Рассмотрев протокол заседания Экспертного совета по рассмотрению ходатайств об увеко-

вечивании памяти событий и лиц на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края от 25.08.2022 по вопросу увековечивания памяти путем установления мемориаль-
ной доски Королеву Дмитрию Васильевичу, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на фасаде многоквартирного дома по бульвару Победы, 9 в городе Рубцовске ме-
мориальную доску Королеву Дмитрию Васильевичу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.
Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2022 № 2833
О регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципально-

го образования город Рубцовск Алтайского края в период проведения праздничных мероприятий, 
посвященных 85-летию Алтайского края и 130-летию со дня основания города Рубцовска

В целях обеспечения общественного порядка при проведении в городе Рубцовске празднич-
ных мероприятий, посвященных 85-летию Алтайского края и 130-летию со дня основания города 
Рубцовска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий розничной торговли всех форм собственности 
не осуществлять реализацию алкогольной продукции на территории муниципального образова-
ния город Рубцовск Алтайского края 17.09.2022 с 09 час. 00 мин.  до 21 час. 00 мин. по местному вре-
мени.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска – руководителя аппарата Черданцеву И.Г.

   Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2022 № 2834
 Об организации проведения универсальной ярмарки на территории  пл. имени В.И. Ленина в 

городе Рубцовске 17 сентября 2022 года
В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных 85-летию Алтайского края и 

130-летию со дня основания города Рубцовска, в соответствии с постановлением Администрации 
Алтайского края от 01.07.2010 № 288 «О порядке организации деятельности ярмарок на террито-
рии Алтайского края» (с изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории пл. имени В.И. Ленина в городе Рубцовске универсальную ярмарку 
17.09.2022 с    10 часов 00 минут до 20 часов 00 минут по местному времени. 

2. Отделу по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации го-
рода Рубцовска Алтайского края  (Штер Н.В.) организовать проведение универсальной ярмарки.

3. Управлению Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и эко-
логии (Обухович О.Г.) на период проведения универсальной ярмарки:

3.1. обеспечить подачу электроэнергии на территорию универсальной ярмарки с 07 часов 00 
минут до 21 часа 00 минут;

3.2. установить контейнеры для сбора мусора на время проведения универсальной ярмарки;
3.3. обеспечить уборку территории пл. имени В.И. Ленина до и после проведения универсальной 

ярмарки, а также своевременный вывоз бытовых отходов.
4. Рекомендовать МО МВД России «Рубцовский» (Дёмин В.В.) принять меры по обеспечению 

безопасности граждан на период проведения универсальной ярмарки.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-

альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

6. Пресс-службе Администрации города Рубцовска (Мещерякова Н.А.) разместить на официаль-
ном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» информацию о проведении универсальной ярмарки.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска – руководителя аппарата Черданцеву И.Г.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска
Объявление о проведении открытого конкурса 

1. Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» города Рубцовска объяв-
ляет конкурс на замещение вакантной должности «директора» муниципального бюджетного уч-
реждение дополнительного образования  «Центр развития творчества».

2. К претенденту на замещение указанной должности предъявляются следующие требования: 
- владение государственным языком Российской Федерации, соответствие квалификационным 

требованиям к вакантной должности руководителя (директора, заведующего) образовательно-
го учреждения, установленным приказом Министерства здравоохранения и социального разви-
тия Российской Федерации от 26.08.2010 № 761н «Об утверждении единого квалификационного 
справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные 
характеристики должностей работников образования»;

- высшее профессиональное образование по направлениям подготовки «Государственное и му-
ниципальное управление», «Менеджмент», «Управление персоналом» и стаж работы на педагоги-
ческих должностях не менее 5-ти лет или высшее профессиональное образование и дополнитель-
ное профессиональное образование в области государственного и муниципального управления 
или менеджмента и экономики и стаж работы на педагогических или руководящих должностях не 
менее 5-ти лет.

3. Прием документов, выдача бланков заявления, анкеты осуществляются по адресу: г. Рубцовск, 
пер.Бульварный, 4, кабинет № 21.

Контактное лицо: Неудахина Светлана Владимировна, специалист по кадрам МКУ«Управление 
образования» г.Рубцовска, телефон: 8(385)5796363.

4. Начало приема документов для участия в конкурсе в  08 ч. 00 м.
«15» сентября 2022 года, окончание:  в 17 ч. 00 м. «05» октября 2022 года.
5. Для участия в конкурсе гражданин представляет следующие документы:
1) личное заявление;
2) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность (копия, оригиналы соответствующих 

документов предъявляются в комиссию лично);
3) анкету установленного образца, заполненную собственноручно;
4) копии документов о профессиональном  образовании  и повышении
квалификации, присвоении ученых степеней и званий, заверенные службой
кадров по месту работы или нотариально;
5) копию трудовой книжки, заверенную службой кадров по месту  работы или нотариально;
6) справку о наличии (отсутствии) судимости;
7) программу развития образовательного учреждения на ближайшие 3 года;
8) мотивационное письмо о занятии вакантной должности руководителя (директора, заведую-

щего) образовательного учреждения;
9) согласие на обработку персональных данных;
10) медицинскую справку установленной законодательством формы;
6. Конкурс состоится «14» октября 2022 года в 15 ч.00 м. в кабинете №1, расположенном по 

адресу: г.Рубцовск, пер.Бульварный № 4. Справки по телефону: 96363.

Объявление о проведении открытого конкурса
 1. Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» города Рубцовска объяв-

ляет конкурс на замещение вакантной должности «директора» муниципального бюджетного  об-
щеобразовательного учреждения  «Гимназия № 11».

2. К претенденту на замещение указанной должности предъявляются следующие требования: 
- владение государственным языком Российской Федерации, соответствие квалификационным 

требованиям к вакантной должности руководителя (директора, заведующего) образовательно-
го учреждения, установленным приказом Министерства здравоохранения и социального разви-
тия Российской Федерации от 26.08.2010 № 761н «Об утверждении единого квалификационного 
справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные 
характеристики должностей работников образования»;

- высшее профессиональное образование по направлениям подготовки «Государственное и му-
ниципальное управление», «Менеджмент», «Управление персоналом» и стаж работы на педагоги-
ческих должностях не менее 5-ти лет или высшее профессиональное образование и дополнитель-
ное профессиональное образование в области государственного и муниципального управления 
или менеджмента и экономики и стаж работы на педагогических или руководящих должностях не 
менее 5-ти лет.

4. Прием документов, выдача бланков заявления, анкеты, 
осуществляются по адресу: г. Рубцовск, пер.Бульварный, 4, кабинет № 21.
Контактное лицо: Неудахина Светлана Владимировна, специалист по кадрам МКУ«Управление 

образования» г.Рубцовска, телефон: 8(385)5796363.
4. Начало приема документов для участия в конкурсе в  08 ч. 00 м.
«15» сентября 2022 года, окончание:  в 17 ч. 00 м.»05» октября 2022 года.
5. Для участия в конкурсе гражданин представляет следующие документы:
1) личное заявление;
2) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность (копия, оригиналы соответствующих 

документов предъявляются в комиссию лично);
3) анкету установленного образца, заполненную собственноручно;
4) копии документов о профессиональном  образовании  и повышении
квалификации, присвоении ученых степеней и званий, заверенные службой
кадров по месту работы или нотариально;
5) копию трудовой книжки, заверенную службой кадров по месту  работы или нотариально;
6) справку о наличии (отсутствии) судимости;
7) программу развития образовательного учреждения на ближайшие 3 года;
8) мотивационное письмо о занятии вакантной должности руководителя (директора, заведую-

щего) образовательного учреждения;
9) согласие на обработку персональных данных;
10) медицинскую справку установленной законодательством формы;
6. Конкурс состоится «14» октября 2022 года в 13 ч.30 м. в кабинете №1, расположенном по 

адресу: г.Рубцовск, пер.Бульварный, № 4. Справки по телефону: 96363.

Вниманию рубцовчан!
Согласно части 3 статьи 9 закона Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О поряд-

ке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» орган местно-
го самоуправления в целях подтверждения и проверки сведений, послуживших основанием 
принятия граждан на учет, проводит перерегистрацию лиц, состоящих на учете более пяти лет. 
Перерегистрация проводится в период с 1 октября по 30 ноября ежегодно.

Перерегистрация будет проводиться по адресу: город Рубцовск,   пр. Ленина, 117, каб. № 14, 
№ 15, часы приема: с 9-00 до 16-00, перерыв на обед с 12-00 до 13-00. 

При себе иметь: паспорта всех членов семьи; выписку из домовой книги (поквартирной 
карточки) по месту жительства; копии правоустанавливающих документов на жилое помеще-
ние; копии документов, предоставляющих право на льготное обеспечение жилой площадью в 
соответствии с федеральным законом.

Идет проверка 
безопасности детей

С 12 по 18 сентября на территории обслуживания ОГИБДД МО МВД России 
«Рубцовский» проходит профилактическое мероприятие «Ваш ребенок –пассажир».

Проведение рейдов связано с печальной статистикой – за восемь месяцев текущего 
года в Алтайском крае произошло 116 ДТП с участием детей-пассажиров, в которых пя-
теро несовершеннолетних погибли и 152 получили ранения.

По информации сотрудников ГИБДД, большинство пострадавших детей в момент ава-
рии находились в автомобилях со своими родителями, родственниками и знакомыми. 
При этом каждый четвертый ребенок, пострадавший в ДТП, получил ранения из-за пре-
небрежения правилами перевозки детей: по причине отсутствия детского удерживаю-
щего устройства или неиспользования ремней безопасности.

Вот один из примеров: 29 августа случилась авария на полевой дороге. Нетрезвый во-
дитель не справился с управлением, и автомобиль опрокинулся. Малолетняя девочка, на-
ходящаяся на переднем пассажирском сиденье на руках у матери, выпав из автомобиля, 
получила ранения, не совместимые с жизнью. Одиннадцатилетний мальчик, находящий-
ся на заднем пассажирском сиденье, был доставлен в медицинское учреждение для ока-
зания помощи. Женщина-пассажир и водитель за медицинской помощью не обратились. 
В момент ДТП никто из его участников не был пристегнут.

Как подать заявление на маткапитал? 
Министерство труда и соцзащиты обновило правила подачи заявления на маткапи-

тал и выдачи соответствующего сертификата.  Такой приказ ведомства вступает в силу  
9 сентября, информирует «Парламентская газета».

Сейчас сертификат можно оформить без заявления родителя (усыновителя) в элек-
тронном формате на основании СНИЛС родителя, после того, как туда вносятся сведения 
о рождении или усыновлении.

Согласно приказу Минтруда заявление также можно подать через территориальный 
орган Пенсионного фонда, в многофункциональном центре или на портале госуслуг.

Также скорректированы требования к проверке Пенсионным фондом сведений, не-
обходимых для вынесения решения о выдаче сертификата, и установлен срок, в течение 
которого заявителю должны сделать все документы.

Подготовила Ангелина ФОКИНА



«Помните, что ни один штраф не сравнится с жизнью и здоровьем детей. Уберечь ре-
бенка от трагедий на дороге – долг каждого взрослого. Будьте дисциплинированными, 
аккуратными и вежливыми водителями!  Пристегнитесь сами и пристегните самое доро-
гое. Берегите свою жизнь и сохраните жизнь своих детей!», – обращаются ко всем сотруд-
ники Госавтоиспекции.

Напоминаем, что согласно п. 22.9 ПДД РФ перевозка детей в автомобиле допускает-
ся при условии обеспечения их безопасности с учетом конструкции транспортного сред-
ства. Перевозка детей до 7 лет в транспортных средствах, оборудованных ремнями безо- 
пасности, должна осуществляться только с использованием детских удерживающих 
устройств (ДУУ), от 7 до 12 лет – на заднем сиденье автомобиля с использованием ДУУ 
или ремней безопасности; на переднем сиденье – только с ДУУ.  Детское удерживающее 
устройство должно соответствовать весу и росту ребенка. Самым безопасным детским 
удерживающим устройством является детское автомобильное кресло. Ребенок должен 
быть пристегнут с момента начала движения транспортного средства до его полной оста-
новки.

За нарушение правил перевозки детей автомобильным транспортом предусмотре-
на административная ответственность по ч. 3 ст. 12.23 КоАП РФ в виде штрафа в размере  
3 000 рублей.

Подготовила Вера БРЮХАНОВА, 
фото предоставлено ОГИБДД МО МВД России «Рубцовский»

Управление Росреестра по Алтайскому краю информирует население 
о проведении комплексных кадастровых работ

на территории г. Рубцовска
Управление Росреестра по Алтайскому краю информирует жителей  г. Рубцовска о том, что в пе-

риод с 16.08.2022 по 10.12.2022 в отношении объектов недвижимости на территории г. Рубцовска 
в кадастровых кварталах: 22:70:011509 (ограниченного улицами Рихарда Зорге, Ипподромской, 
Дружбы и проспектом Социалистическим), 22:70:011607 (ограниченного Угловским трактом, про-
ездом Кооперативным, полосой отвода железной дороги), 22:70:011604 (ограниченного ули-
цами Оросительной, Железнодорожной, проездом Кооперативным, внутриквартальным проез-
дом), 22:70:021230 (ограниченного улицами Пролетарской, Пушкина, переулками Пионерским, 
Делегатским), 22:70:021229 (ограниченного улицами Советская, Пушкина, переулками Пионерским, 
Делегатским), 22:70:030701 (северная часть садоводческого некоммерческого товарищества № 7), 
в соответствии с муниципальным контрактом № 2022.149 от 16.08.2022 будут выполняться ком-
плексные кадастровые работы.

Заказчиком комплексных кадастровых работ является Администрации города Рубцовска.
Выполнять комплексные кадастровые работы будет кадастровый инженер Садовикова С.А., 

член саморегулируемой организации СРО Ассоциация «Объединение кадастровых инженеров». 
Местонахождение СРО: 630035, г. Новосибирск, Площадь Труда, 1, оф. 713.

Правообладатели ранее учтенных объектов недвижимости (земельных участков, зданий, соо-
ружений, объектов незавершенного строительства), расположенных в кадастровых кварталах: 
22:70:011509, 22:70:011607, 22:70:011604, 22:70:021230, 22:70:021229, 22:70:030701, вправе пре-
доставить кадастровому инженеру документы, подтверждающие права на объекты недвижимости, 
а также сообщить сведения об адресе электронной почты и почтовом адресе.

Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории проведения ком-
плексных кадастровых работ, не вправе препятствовать их выполнению и обязаны обеспечить до-
ступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных кадастровых работ в уста-
новленное графиком время.

Особенности 
осенней рыбалки

Традиционно осенние месяцы принято считать лучшими для рыбной ловли. Осенняя 
рыбалка практически всегда радует хорошим уловом. Однако, чтобы им насладиться, 
важно знать и соблюдать основные правила ловли. Чтобы такой отдых не обернулся бе-
дой, рыболовам-любителям необходимо строго соблюдать правила безопасного пове-
дения на воде.

Осенняя холодная вода таит опасность для владельцев маломерных судов, ведь если 
лодка перевернется и человек окажется за бортом, спастись в такой ситуации бывает 
довольно трудно. Несчастные случаи с судоводителями и пассажирами маломерных су-
дов часто случаются из-за отсутствия у них спасательных жилетов. Поэтому если решили 
провести время на лодке, не стоит игнорировать этот необходимый атрибут безопасно-
сти, который в случае опрокидывания судна может спасти жизнь. Чтобы избежать не-
приятных сюрпризов, собираясь на рыбалку, необходимо поинтересоваться прогнозом 
погоды. Зачастую переоценка мореходных качеств судна может грозить неожиданным 
и быстрым опрокидыванием. Аварии судов от потери устойчивости до сих пор случа-
ются нередко. По тяжести последствий они представляют особую опасность, поскольку 
процесс опрокидывания в наихудшем случае измеряется несколькими секундами. За это 
время практически невозможно адекватно отреагировать на ситуацию. В холодное вре-
мя при опрокидывании часто гибнут все находящиеся в лодке. Напоминаем, что важным 
условием безопасности на воде является строгое соблюдение правил эксплуатации ма-
ломерных судов:

- нельзя выходить в плавание на неисправном и необорудованном средствами спаса-
ния судне;

- перед посадкой в лодку надо осмотреть её и убедиться в наличии спасательного кру-
га, спасательных жилетов по числу пассажиров и черпака для отлива воды;

- ни в коем случае нельзя садиться на борт лодки, пересаживаться с одного места на 
другое, а также переходить с одной лодки на другую, раскачивать лодку;

- запрещается кататься на лодке детям до 16 лет без сопровождения взрослых, пере-
гружать лодку сверх установленной нормы для этого типа лодки.

Если по каким-то причинам лодка опрокинется, лучше держаться всем пассажирам за 
борта и общими усилиями толкать её к берегу или на мелководье.

О МЕРАХ БЕЗОПАСНОСТИ
Любой водоем, вне зависимости от его габаритов, является местом повышенной опас-

ности. Чтобы избежать возникновения несчастных случаев во время ловли, важно со-
блюдать несложные правила безопасности:

• Особенно опасен выход на водоем на лодке. Обязательным условием является ис-
правность плавательного средства и использование спасательных жилетов. 

• Недопустимо рыбачить на лодке людям, не умеющим плавать. 
• Важно следить за состоянием уровня нагрузки лодки. Недопустимы перегрузки и на-

капливание воды на борту.
В экстренных случаях звоните по телефону «112, 101». 
Будьте осторожны на водоемах!

Группа патрульной службы № 6 центра ГИМС ГУ МЧС России по Алтайскому краю

ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ 

Сотрудники таможни 
задержали взяткодателя 

ПРОИСШЕСТВИЕ

Алтайский таможенник отказался от взятки в разме-
ре 30 тысяч рублей за выпуск автомобиля без необхо-
димого оформления.  В отношении взяткодателя воз-
буждено уголовное дело.

 60-летний гражданин Монголии должен был  внести 
обеспечение исполнения обязанности по уплате тамо-
женных пошлин на депозит таможенного органа для 
гарантии вывоза перемещаемого им автомобиля из 
Монголии в Казахстан через российскую территорию. 
Вместо необходимых таможенных процедур, находясь 
в служебном помещении  Ташантинского таможенно-
го поста, он предложил сотруднику Алтайской таможни 
взятку. После передачи денег взяткодатель был задер-
жан сотрудниками отдела по противодействию кор-
рупции Алтайской таможни.

В отношении взяткодателя Барнаульский след-
ственный отдел на транспорте Восточного межреги-
онального следственного управления на транспорте 
Следственного комитета Российской Федерации воз-
будил уголовное дело по признакам преступления, 
предусмотренного ч. 3 ст. 291 УК РФ (дача взятки должностному лицу за совершение за-
ведомо незаконных действий).

Алёна КЕКИНА, пресс-секретарь Алтайской таможни

Информацию о порядке проведения комплексных кадастровых работ можно получить у заказ-
чика работ - Администрации города Рубцовска, контактный телефон 8(38557)9-64-17.

«По результатам комплексных кадастровых работ в Единый государственный реестр недви-
жимости будут внесены точные сведения о местоположении границ земельных участков и объек-
тов капитального строительства, также будут устранены реестровые ошибки, что повысит уровень 
юридической защиты прав и законных интересов правообладателей объектов», - отметила Елена 
Саулина, заместитель руководителя Управления Росреестра по Алтайскому краю.

Об Управлении Росреестра по Алтайскому краю
Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Алтайскому краю (Управление Росреестра по Алтайскому краю) является территориальным орга-
ном Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр), осу-
ществляющим функции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок 
с ним, по оказанию государственных услуг в сфере осуществления государственного кадастрово-
го учета недвижимого имущества, землеустройства, государственного мониторинга земель, госу-
дарственной кадастровой оценке, геодезии и картографии. Выполняет функции по организации 
единой системы государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество, инфраструктуры пространственных данных РФ. Ведомство осуществля-
ет федеральный государственный надзор в области геодезии и картографии, государственный зе-
мельный надзор, государственный надзор за деятельностью саморегулируемых организаций ка-
дастровых инженеров, оценщиков и арбитражных управляющих. Подведомственное учреждение 
Управления - филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Алтайскому краю. Руководитель Управления, глав-
ный регистратор Алтайского края - Юрий Викторович Калашников.

Контакты для СМИ
Пресс-служба Управления Росреестра по Алтайскому краю:
Рыбальченко Елена +7 (3852) 29 17 33, 8 913 085 82 12,
Корниенко Оксана +7 (3852) 29 17 44, 8 905 925 95 20.
22press_rosreestr@mail.ru
www.rosreestr.gov.ru
656002, г.  Барнаул, ул. Советская, д. 16.

МВ2 стр. 13 сентября  2022 г. № 70
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 70 (15697) от 13 сентября 2022 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. Фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (12.09.2022 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на 
бумаге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Зарегистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Алтай-
скому краю и Республике Алтай. 
Регистрационный номер: серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.   (12+) Учредители: Администрация    города      Рубцовска   Алтайского     края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, Алтайский край,  
г. Рубцовск, ул. Пролетарская, 238, кв.15. 


